

JÄÄHYVÄISET TIEDOTUSTUTKIMUKSELLE

Tämä on *Tiedotustutkimuksen* viimeinen numero. Seuraavasta numerosta alkaen lehden nimi on *Media & viestintä: kulttuurin ja yhteiskunnan tutkimuksen lehti*.

Lehden nimen vaihtamisesta on keskusteltu jo 1990-luvun alkupuolelta asti. Vuosi vuodelta tiedotustutkimus on tuntunut yhä vanhanaikaisemmalta terviltä. Se ei enää kuulu median ja viestinnän tutkijoiden yleiseen sanastoon. Yhä harvemmat alan ulkopuoliset osaavat liittää tiedotustutkimuksen median ja viestinnän tutkimukseen. Epäilen, että lehden nimellä on ollut vaikutusta myös julkaisun levikkiin ja artikkelitarjontaan.

Ilmeisestä tarpeesta huolimatta päätös nimen vaihtamisesta ei ole ollut helppo. Tällä kertaa keskustelu johti konkreettisiin toimiin: Tiedotusopillisen yhdistyksen hallitus keskusteli ensimmäisen kerran nimen muuttamisesta elokuussa 2008 ja päätti vielä kysyä lehden lukijoilta ja tukijoilta mielipidettä nimenvaihdon suhteen. Viestsuomi-listaa ja nimikeskustelua varten perustettua blogia suositummaksi kannanoton tavaksi tuli verkkoäänestykseen osallistuminen. Kuutisenkymmentä lukijaa kävi äänestämässä ja vain muutama heistä kannatti nimen säilyttämistä. Muutos sai kannatusta myös sähköpostikeskustelussa ja muutamassa blogikommentissakin. Ensimmäinen askel oli astuttu: nimi oli muutettava.

Seuraava askel eli nimen valitseminen ei ratkennut äänestyksellä. Puolivakan äänestyksen perusteella tuli kuitenkin selväksi, että lehden nimessä tulisi olla sanat viestintä ja media. Tiedotusopillisen hallituksen lokakuuisessa kokouksessa lehti sai uudeksi nimekseen *Media & viestintä*. Päätös pääotsikosta ei kuitenkaan ratkaissut koko ongelmaa. Epäiltiin, etteivät pelkät sanat ”media” ja ”viestintä” kertoisi kaikkein olennaisinta lehdestä – sitä, että lehti on tieteellinen julkaisu, jonka teoreettiset juuret johtavat sekä humanistiseen että yhteiskuntatieteelliseen tutkimusperinteeseen. Niinpä nimi sai vielä alaotsikon *kulttuurin ja yhteiskunnan tutkimuksen lehti*.

Tämä numero merkitsee minulle ja toimitussihteerin Marjo Kolehmaiselle myös konkreettisia jäähyväisiä. Kiitos Marjolle kuin myös toimituskunnan jäsenille tarmokkaasta työstä. Lehden uutena päätoimittajan aloittaa Heikki Heikkilä ja toimitussihteerinä Laura Ruusunoksa. Onnea ja intoa heille. Eläköön *Media & viestintä!*